
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.07.2024                                                                                                                            № 1290 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 24.11.2023 № 2388 «О выплате регионального ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций города Иванова, 

реализующих образовательные программы начального общего 

образования, образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы среднего 

общего образования» 

 

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Законом Ивановской области от 01.04.2024 № 6-ОЗ «О внесении 

изменений в Закон Ивановской области «Об образовании в Ивановской 

области», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова 

от 24.11.2023 № 2388 «О выплате регионального ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций города Иванова, 

реализующих образовательные программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего образования», изложив пункт 2 

в следующей редакции: 



2 

«2. Финансирование расходного обязательства осуществляется за счет 

субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов 

Ивановской области на осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий Ивановской области по 

выплате регионального ежемесячного денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы начального общего 

образования, образовательные программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего образования (включая выплату 

части отпускных, начисленной с суммы выплаченного вознаграждения, 

учтенного в расчете средней заработной платы).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет.  

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Иванова                                                              А.Л. Шаботинский 


